cuncidarse con toda su descendencia. (*Genes. XVII*). Así ahora Dios por su parte nos promete considerarnos como pueblo suyo y hacernos herederos de su reino; exigiendo de la nuestra la mortificacion de la carne y el dominio de las pasiones.

Sentencias de los santos Padres.

Inter omnia Testamenti veteris sacramenta, nihil circuncisione solemnius antiqua celebravit Religio. (*S. Aug. in Psalm. V*).

Circuncisio fuit illius temporis sacramentum, quod figurabat nostri temporis baptismum. (*Id. l. II de anima*).

Quod apud nos valet aqua baptismatis, hoc egit pro his, qui ex Abraham stirpe prodierunt, mysterium circuncisionis. (*S. Gregor. IV Mor. in VIII Job*).

Ubi Christus venit, cessarunt sacrificia, et jam cordis et omnem affectionum petulantiam gladio spiritus resecari immutabili decreto mandavit. (*S. Cypr. de Circumc.*).

Ut primitias sanguinis proprii, ei, qui totum sanguinem oblaturus erat offerret, et communia singulorum sacrificia Christi præcederet holocaustum. (*Id. ib.*).

Circumcidi voluit Christus, ut obediendi virtutem suo commendaret exemplo. (*Epiph. hæc. XXX*).

Quanti aestimavit Deus hominem, qui pro eo unicus Filii sanguinem fudit! (*S. Aug. in Psalm. CXLII*).

Ab adventu Domini à circuncisione carnis ad circuncisionem cordis transitum est. (*Id. exp. Psalm. VI*).

Circuncisio veritatem susceptæ probat humanitatis. (*S. Bern. serm. I de Circ.*).

Ut ostenderet veritatem carnis humanæ. (*S. Thom. 3 p. Supl. q. 37, a. 1*).

Non solum formam hominis, sed formam habet peccatoris. (*S. Bern. serm. III de Circ.*).

Sanguis Christi volenti est salus, nolenti supplicium. (*S. Aug. serm. CCCXLIV, tom. V, p. 2*).

Vide quanto emit, et videbis quid emit. (*Idem*).

Christus sicut suscepit pro nobis mortem, ita et circuncisionem non respuit, ut nos spiritu circumcideremur. (*Idem, hom. de Circ.*).

Signum circuncisio corporalis, veritas autem circuncisio spiritualis: illa membrum amputat, ista peccatum. (*S. Ambr. l. V, ep. XLII*).

Prior circumcisio desecat carnem, secunda animi desecat vitia, illa ferro, hæc spiritu. (*Zeno Veron.*)

Verbum abbreviatum in carne, amplius abbreviatur facta circumcissione. (*S. Bern. serm. I de Circ.*)

Circumciditur puer, agnus sine macula, et si non eguit, voluit tamen circumcidi. (*Ibid.*)

Quem nemo arguere potest de peccato, ipse peccati remedium et verecundum pariter, et austerum sine ulla necessitate suscepit. (*Ibid.*)

Nos è contra inverecundi ad obscœnitatem culpæ erubescimus agere pœnitentiam: quod extremæ dementiæ est; male proni ad vulnera, pejus in remedia verecundi. (*Ibid.*)

Circumcisio magis salvandi, quam Salvatoris esse videtur, et Salvatorem circumcidere decet magis quam circumcidi. (*Ibid.*)

Circumciditur tamquam Abrahæ Filius, Jesus vocatur tamquam Filius Dei. (*Ibid.*)

Et nos, fratres, circumcidi necesse est, et sic nomén salutis accipere. (*Ibid.*)

Optime prorsus circumcidit nos, et superflua resecat universa voluntaria paupertas, patientiæ labor, et regularis observantia disciplinæ. (*Ibid.*)

Merito sane dum circumciditur puer, qui natus est nobis, Salvator vocatur; quod videlicet ex hoc jam cœperit salutem nostram operari, immaculatum illum sanguinem fundens. (*Id. serm. II, et Aug. serm. XI de Temp.*)

Propter hoc circumcisus est, propter quod natus, propter quod passus. (*Ibid.*)

Non solum habet formam hominis, sed formam habet peccatoris: et infigitur velut quodam cauterio latronis. (*Id. serm. III.*)

In die Nativitatis, cum esset Deus, apparuit inter homines factus; in die Circumcisionis homo peccator apparuit, cauterio peccatoris adustus. (*S. Thom. à Vill. serm. de Purif.*)

Per circumcissionem significari arbitror excisionem voluptatum, quæ mentem fascinant. (*Philo Jud. de Circ.*)

Non est opus, ut viritum sanguis singulorum fundatur, cum in sanguine Christi circumcisio universorum celebrata sit. (*S. Ambr. l. IX, ep. LXXVII.*)

Omni pretio superior est sanguis Christi. (*S. Basil. in Ps. XLVII.*)

Modica sanguinis gutta propter unionem ad Verbum, pro redemptione totius generis humani suffecisset. (*Clem. VI in extrav. Unig.*)

Bonum aurum sanguis Christi dives ad pretium profluens ad lavandum omne peccatum. (*S. Ambr. in Psalm. XXXV.*)

Vide quam paratus et promptus sanguinem effundere, circumcisos pro nobis octavo die. (*S. Bern. tract. de pass. D. c. 2.*)

Christus circumcissionem suscepit eo tempore, quo erat sub præcepto; et ideo sua actio in hoc est nobis imitanda, ut observemus ea quæ sunt nostro tempore in præcepto. (*D. Thom. Aquin.*)

Quicumque corde circumcisos non fuerit, salvari non poterit. (*S. Euseb. Emiss. serm. de Circ.*)